57-72
- Párducz 1954 - M. Párducz, *Le cemetiere hallstattien de Szentcs-Vekerzug*, în AAH. 4, 1954
- Párducz 1955 - M. Párducz, *Le cimetiere hallstattien de Szentcs-Vekerzug III*, în AAH, 6, 1-4, p. 1-22, Budapesta (AAH)
- Pârvan 1926 - V. Pârvan, *Getica, O protoistorie a Daciei*, Academia Română. Memoriile Secțiunii Istorice, Seria III, Tomul III, Cultura Națională, București, 1926
- Preda 2001 - C. Preda, *Cu privire la localizarea și originea agatârșilor*, în Ephemeris Napocensis XI, 2001, p. 5-14
- Roska 1913 - M.